АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г- Большой Камень № '/ВВС/

О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Большой Камень «Доступная среда

на период 2020 - 2027 годы», утвержденную
постановлением администрации городского округа

Большой Камень от 12 февраля 2020 года № 232

В целях приведения муниципальной программы городского округа
Большой Камень «Доступная среда на период 2020 - 2027 годы»,
утвержденной постановлением администрации городского округа Большой
Камень от 12 февраля 2020 года № 232, в соответствии с расходным
расписанием № 259 от 23.05.2024, руководствуясь Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава
городского округа Большой Камень, администрация городского округа
Большой Камень

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Большой
Камень «Доступная среда на период 2020 - 2027 годы», утвержденную
постановлением администрации городского округа Большой Камень
от 12 февраля 2020 года № 232 (далее - Программа) следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники

2

финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Объем и источники финансирования программы
Объем и источники финансирования программы
Прогнозируемый общий объем бюджетных ассигнований

на реализацию Программы - 54 102,18 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 5 307,18 тыс. руб.;
2021 год - 0,00 тыс. руб.;
2022 год - 32 635,00 тыс. руб.;
2023 год - 9220,00 тыс. руб.;
2024 год - 6 640,00 тыс. руб.;
2025 год - 0,00 тыс. руб.;
2026 год - 150,00 тыс. руб.;
2027 год - 150,00 тыс. руб.
Прогнозируемый общий объем бюджетных ассигнований бюджета

городского округа Большой Камень (далее - бюджет городского округа)
на реализацию Программы - 6 542,13, тыс. руб.; в том числе:

2020 год - 5 307,18 тыс. руб.;
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 326,35 тыс. руб.;
2023 год - 276,60 тыс. руб.;
2024 год - 332,00 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 150,00 тыс. руб.;
2027 год - 150,00 тыс. руб.
Прогнозируемый общий объем бюджетных ассигнований краевого

бюджета - 15 251,40 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 0 тыс. руб.;
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 8 943,40 тыс. руб.;
2024 год - 6 308,00 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;

3

2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.
Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей

муниципальной программы средств федерального бюджета составит-
32 308,65 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 0 тыс. руб.;
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 32 308,65 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.
Финансовые показатели Программы ежегодно уточняются».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции приложения

№ 1 к постановлению.
1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции приложения

№ 2 к постановлению.
1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции приложения

№ 3 к постановлению.
2. И.о. начальника управления жизнеобеспечения администрации

городского округа Большой Камень Овчаренко Д.А. обеспечить
опубликование настоящего постановления в газете «ЗАТО» и размещение
настоящего постановления на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Большой Камень в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального обнародования.

И.о. главы городского округа ОТ. Серебренникова

Приложение № 1

к постановлению администрации
городского округа Большой Камень

от № №0

«Приложение № 1

к муниципальной программе
городского округа Большой Камень
«Доступная среда на период 2020 -

2027 годы», утвержденной
постановлением администрации

городского округа Большой Камень от
12.02.2020 года №232

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной программы городского округа Большой Камень
«Доступная среда на период 2020-2027 годы»

№
п/п Наименование показателя (индикатора)

Значения показателей

Единица
измерения

Базовый
период
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Отдельные мероприятия муниципальной программы

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1. Доля доступных для инвалидов и других

маломобильных групп населения приоритетных
объектов социальной, транспортной, инженерной
инфраструктуры в общем количестве приоритетных
объектов;

% 6,6 13 22 55,5 55,5 55,5 55,5 60 60

1.2. Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов
и других маломобильных трупп населения в сфере
культуры, в общем количестве приоритетных объектов в
сфере культуры городского округа Большой Камень;

% 14,3 14,3 25 62,5 62,5 62,5 62,5 65 65

1.3. Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов
и других маломобильных групп населения в сфере
физической культуры и спорта, в общем количестве
приоритетных объектов в сфере физической культуры и
спорта городского округа Большой Камень;

% 33,3 50 50 ■ 100 100 100 100 100 100

1.4. Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов
и других маломобильных групп населения в сфере
образования, в общем количестве приоритетных
объектов в сфере образования городского округа
Большой Камень;

% 0 5 13 20,8 20,8 20,8 20,8 20,8 20,8

1.5. Доля парка подвижного состава автомобильного
транспорта общего пользования, оборудованного для
перевозки маломобильных групп населения, в парке
этого подвижного состава;

% 33 50 50 80 80 83 84,6 84,6 84,6

1.6. Количество приспособленных жилых помещений, в
которых проживают инвалиды, и общего имущества
многоквартирных домов к беспрепятственному доступу
инвалидов

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 1

1.7. Доля инвалидов, положительно оценивающих
отношение органов местного самоуправления
городского округа к проблемам инвалидов, в общей
численности опрошенных инвалидов

% 30 35 40 30 30 30 35 35 35

1.8. Количество проведенных мероприятий, направленных
на устранение социальной разобщенности инвалидов и
граждан, не являющихся инвалидами

ед. 4 4 5 5 5 6 6 7 7

»

Приложение № 2

к постановлению администрации
городского округа Большой Камень

ОТ № ^2

«Приложение № 4

к муниципальной программе
городского округа Большой Камень
«Доступная среда на период 2020 -

2027 годы», утвержденной
постановлением администрации

городского округа Большой Камень
от 12.02.2020 года №232

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении реализации муниципальной
программы городского округа Большой Камень «Доступная среда

на период 2020 — 2027 годы» за счет средств бюджета городского
округа Большой Камень и прогнозная оценка привлекаемых на

реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов и
внебюджетных источников

2

№ п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпр ограммы,

отдельного
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная
программа
«Доступная среда на
период 2020 - 2027
годы»

Всего 5 307,18 0,00 32 635,00 9220,00 6 640,00 0,00 150,00 150,00 54 102,18

бюджет
городского
округа

5 307,18 0,00 326,35 276,60 332,00 0,00 150,00 150,00 6 542,13

федеральный
бюджет 0,00 0,00 32 308,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 308,65,

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 8943,40 6 308,00 0,00 0,00 0,00 15 251,40

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Отдельные
мероприятия
муниципальной
программы

Всего 5 307,18 0,00 32 635,00 9220,00 6 640,00 0,00 150,00 150,00 54102,18

бюджет
городского
округа

5 307,18 0,00 326,35 276,60 332,00 0,00 150,00 150,00 6 542,13

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 8943,40 6 308,00 0,00 0,00 0,00 15 251,40

федеральный
бюджет 0,00 0,00 32 308,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 308,65

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12'
Основное мероприятие:
«Обеспечение условий
доступности
приоритетных
объектов и услуг в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения», в том
числе:

Всего ■ - 5 307,18 0,00 32 635,00 9220,00 6 640,00 0,00 150,00 150,00 54 102,18

бюджет
городского
округа

5 307,18 0,00 326,35 276,60 332,00 0,00 150,00 150,00 6 542,13

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00- 8943,40 6 308,00 0,00 0,00 0,00 15 251,40

федеральный
бюджет 0,00 0,00 ’ 32 308,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 308,65

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 1.
Адаптация
приоритетных
объектов
транспортной,
инженерной и
социальной
инфраструктуры для
обеспечения
■доступности и
получения услуг
инвалидами и
маломобильных
группами населения

Всего 482,55 0,00 0,00 •0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482,55

бюджет
городского
округа

482,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482,55

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.2. Мероприятие 2.

Приобретение
автобусов,
оснащенных
специальным
оборудованием,
обеспечивающим
доступность для
инвалидов и других
маломобильных
групп

Всего 4 824,63 0,00 32 635,00 9220,00 6 640,00 0,00 0,00 0,00 53 319,63

бюджет
городского
округа

4 824,63 0,00 326,35 276,60 332,00 0,00 0,00 0,00 5 759,58

федеральный
бюджет 0,00 0,00 32 308,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 308,65

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 8943,40 6 308,00 0,00 0,00 0, 00 15 251,40

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Мероприятие 3.
Приспособление
жилых помещений, в
которых проживают
инвалиды, и общего
имущества
многоквартирных
домов к
беспрепятственному
доступу инвалидов

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 300,00

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 300,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.
Мероприятие 4.
Устранение
социальной

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
разобщенности
инвалидов и граждан,
не являющихся
инвалидами

бюджет
городского
округа

0500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 '

Приложение № 3

к постановлению администрации
городского округа Большой Камень

ОТ № /Ж

«Приложение № 3

к муниципальной программе
городского округа Большой Камень
«Доступная среда на период 2020 —

2027 годы», утвержденной
постановлением администрации

городского округа Большой Камень от
12.02.2020 года №232

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы городского округа Большой Камень
«Доступная среда на период 2020 - 2027 годы»

за счет средств бюджета городского округа Большой Камень

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной
классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы

Рз | 2020 2021 2022 2023 2024 2025 | 2026 2027 Всего

2

подпрограммы,
отдельного

мероприятия

ГР
БС

Пр ЦС
Р

В
Р

1 2 3 4 5 6 7 8 ' 9 10 И 12 13 14 15 16
Доступная среда на
период 2020 - 2027 годы

Управление
жизнеобеспечения

902
0408
0501
0503

22
 0

00
 00

00
0

000 5 307,18 0,00 32 636,00 9220,00 6 640,00 0,00 150,00 150,00 54103,18

Отдельные
мероприятия
муниципальной
программы

902
0408
0501
0503

2 9
 00

 00
00

0

000 5 307,18 0,00 32 636,00 ' 9220,00 6 640,00 0,00 150,00 150,00 54103,18

Основное мероприятие:
«Обеспечение условий
доступности
приоритетных объектов
и услуг в приоритетных
сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения»

Управление
жизнеобеспечения

902
0408
0501

0503

22
 9

01
 00

00
0

000 5 307,18 0,00 32 636,00 9220,00 6 640,00 0,00 150,00 150,00 54103,18

3

1 2 3 4 . 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.1. Мероприятие

Адаптация
приоритетных объектов
транспортной,
инженерной и
социальной
инфраструктуры для
обеспечения
доступности и получения
услуг инвалидами и
маломобильными
группами населения

Управление
жизнеобеспечения

902 0503

22
 9

01
 20

29
0

000 482,55 0,00 0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482,55

1.2. Мероприятие
Приобретение автобусов,
оснащенных
специальным
оборудованием,
обеспечивающим
доступность для
инвалидов и других
маломобильных групп

Управление
жизнеобеспечения

902 0408

22
 9

01
 70

61
0,

 22
90

1L
50

51
,

22
90

19
70

01
.2

29
01

S7
00

1

200 4 824,63 0,00 32636,00 9220,00 6 640,00 0,00 0,00 0,00 53320,63

1.3. Мероприятие
Приспособление жилых
помещений, в которых
проживают инвалиды, и
общего имущества
многокв артирн ых
домов к
беспрепятственному
доступу инвалидов

Управление
жизнеобеспечения

902 0501

22
 9

01
 70

62
0

200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 300,00